[image: image1.png]o]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  (третьего   созыва)
РЕШЕНИЕ

от 21.11.2013   № 14

с. Мечетное
О  проекте  решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав  Мечетненского  муниципального образования Советского  муниципального района Саратовской  области»

В соответствии с  Федеральными  законами   от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О  внесении изменений в  отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации  в  части определения  полномочий и ответственности  органов государственной  власти субъектов  Российской  Федерации, органов  местного  самоуправления и их  должностных  лиц в  сфере  межнациональных  отношений», от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О  внесении  изменений в отдельные законодательные  акты Российской  Федерации»,   руководствуясь  Уставом Мечетненского муниципального образования, Совет  депутатов  Мечетненского муниципального образования  РЕШИЛ:

1.Принять к  рассмотрению проект  решения  Совета  депутатов  Мечетненского  муниципального  образования «О  внесении изменений и дополнений в  Устав Мечетненского   муниципального образования Советского муниципального района  Саратовской  области», следующие  изменения и дополнения:

1) часть 1 статьи 2 Устава дополнить пунктом 7.2. следующего  содержания :

«7.2.) создание  условий  для  реализации мер, направленных на  укрепление межнационального и  межконфессионального  согласия, сохранение  и развитие  языков  и  культуры  народов  Российской  Федерации , проживающих  на  территории поселения, социальную и культурную  адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных  (межэтнических) конфликтов;»;

2) в пункте  23 части 1  статьи 2 после  слов «осуществление  мероприятий  по» дополнить  словами   «территориальной  обороне и».

2. Обнародовать  проект  решения  Совета  депутатов  Мечетненского  муниципального образования  «О  внесении  дополнений  в Устав  Мечетненского   муниципального образования  Советского  муниципального  района Саратовской  области»   на информационных  стендах.

3. Установить  срок  обсуждения  30  дней  со  дня  обнародования  настоящего  решения.

4. Провести  публичные  слушания  по проекту   внесения  дополнений в  Устав  Мечетненского  муниципального образования «9» декабря 2013 года  в 15.00 часов  в  ДК с. Мечетное  Мечетненского  муниципального образования.

5. Поручить  проведение  публичных  слушаний  постоянной  комиссии Совета  депутатов  Мечетненского  муниципального образования  по  законности и правопорядку.

6. Установить, что  на  публичные слушания приглашаются:  депутаты  Совета  депутатов, специалисты  администрации  муниципального образования, представители  учреждений  социальной  сферы,  расположенных  на территории  муниципального образования, жители  поселения.

7. Замечания  и предложения  по проекту решения  Совета  депутатов  Мечетненского  муниципального образования   о  внесении дополнений  в  Устав  направлять  в  администрацию  Мечетненского  муниципального  образования.

8. Контроль  за  исполнением  настоящего   решения  возложить  на  главу  муниципального образования Чуйкова Александра Александровича.

Глава Мечетненского

муниципального образования

А.А. Чуйков